СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛИНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 июня  2015 г.                                                                             № 23

	Об    утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги на второе полугодие  2015 года

        В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, рассмотрев материалы, представленные отделом по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству, Совет депутатов Глинковского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1.Утвердить тарифы по   МУП «Коммунальщик» муниципального образования Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на второе полугодие 2015 года:

-на текущий ремонт муниципального жилья (Приложение №1);

-на сбор и вывоз  твердых бытовых отходов (Приложение №2);

       2.Утвердить социальную норму площади жилья:

-на одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек  -  18м2;

-на семью из 2-х человек                                                         -  42м2;

-на одиноко проживающего человека                                    -   33м2;

      3.Утвердить тариф на оплату одного торгового места на рынке  - 120 рублей;

      4.Утвердить тариф на оплату одной помывки в муниципальной бане -80 рублей.

     5.Утвердить размер рентабельности,  применяемой к себестоимости коммунальных услуг -15%

   6.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Глава муниципального образования Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области
	                                 А.А. Никоноров

	Приложение №1

к решению Совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

от 23 июня 2015г. № 23

Тариф

На текущий ремонт муниципального  жилья  по МУП «Коммунальщик»

муниципального образования Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области на второе полугодие 2015 года
	Наименование
	Коэффициент благоустройства
	Тариф за 1 м2 в месяц

(руб.)

НДС не облагается

	Экономически обоснованный тариф

	5,28

	Тариф для населения

	5,28

	Тариф с учетом благоустройства домов

	Жилые дома, имеющие индивидуальное газовое отопление, оборудованные централизованным  водопроводом
	0,8
	6,87

	Жилые дома, имеющие индивидуальное газовое отопление, без водопровода (уличные колонки)
	0,6
	5,16

	Жилые дома, имеющие индивидуальное печное отопление, оборудованные централизованным водопроводом
	0,5
	4,29

	Жилые дома, не имеющие удобств с индивидуальным печным отоплением
	0,4
	3,45

	Приложение №2

к решению Совета депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

от 23 июня 2015 г. № 23

                                    Тариф на сбор и вывоз твердых бытовых отходов

по МУП «Коммунальщик» муниципального образования                                                   Глинковского сельскго поселения  Глинковского района

                                     Смоленской области на второе полугодие 2015 года
	Наименование услуг
	Размер тарифа

(НДС не облагается)

	Экономически обоснованный тариф (руб./м3)
	138,47

	Тариф для населения руб./м3

	138,47

	Тариф для населения
 (на 1 человека в месяц) (руб.)
	17,30

	Тариф на 1 м2 площади жилья в месяц (руб.)
	0,52

	Тариф для  организаций, финансируемых из бюджетов всех уровней и предприятий всех видов собственности (руб./м3)
	138,47